
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI  (L770) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/619/772/768/769/928 – E-mail 
appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// 
www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo procedura: lavori di piantumazione di piante forestali, postime forestale ed 
arbusti nell’ambito del progetto di rinaturalizzazione area golenale del fiume Arno, dell’importo a 
base d’appalto di € 382.931,27, di cui € 6.800,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso – 
CUP B72H22010730006 - CIG 9462823891. 
CPV: 45451100-4. 
Luogo principale di esecuzione servizi: codice ISTAT 048014. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 23/11/20222. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3 
della L. 120/2020. 
Ditte Invitate: n. 5 come da seguente elenco: 
 

Ragione sociale Partita IVA 

Cav. Emilio Giovetti Srl 02180170363 

Green Service Center Srl 03819490545 

Lusardi Srl 01593100348 

Ricci Costruzioni Srl 01143770624 

SIS Srl 09846121219 
 
Ditte Offerenti: n. 2 operatori economici come microimprese o imprese piccole o medie. 
Ditte Escluse: n. 0. 
Ditte Ammesse: n.  2. 
Ditta aggiudicataria: Green Service Center Srl con sede legale in Gubbio (PG), strada di Casa 
Sensoli n. 12, C.F. e P.I. 03819490545, con il ribasso del 18,61% sull’importo a base di appalto.  
Avvalimento: l’aggiudicatario si è avvalso del Consorzio Stabile Appaltitalia con sede legale in 
Caltagirone (CT), viale Europa n. 137, C.F. e P.I. 04908490875, per i requisiti di qualificazione. 
Importo aggiudicazione: € 312.933,25. 
Determina aggiudicazione efficace: n. 2592 del 06/12/2022, esecutiva in data 12/12/2022. 
Durata dei lavori: lavori di impianto 30 giorni, lavori di manutenzione 7 anni. 
Informazioni sui subappalti:  nei limiti del 49,9% dell’importo del contratto. 
Responsabile del Procedimento: Geologo Leonardo Ermini. 
Finanziamento: Ministero della Transizione Ecologica. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, 50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. 

 



 2

Direzione Gare, Contratti ed Espropri 
Il Dirigente 

 Dott. Otello Cini 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


